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 کنکور این جوریه که تو کتاب درسی به بچه  •
ها 2+2 آموزش می دن، سر جلسه ازشون 
انتگرال می خوان. برنده این بازی هم هیچ 
کس نیست جز اون هایی که پول داشتن، 

کلاس رفتن.
ــپــا هــیــچ مــســئــولــیــتــی را در قــبــال  • ســای

خودروهایش نمی پذیرد. برای تعویض قطعه 
ای از آن مراجعه کــردم می گویند موجود 
نداریم و فعلا هم نمی توانیم درخواست قطعه 
کنیم! با این که خودروام )کوییک( ضمانت 
یک ساله دارد و هنوز یک سال از خرید آن 
نمی گذرد. اگر قطعه ندارند پس ضمانتی که 
بابتش از من هزینه گرفته شده برای چیست 

و چه معنایی دارد؟
امکانات  • شهری  قطار  یک  خط  ایستگاه 

بیشتری داره ولی خط 2 که بری انگار زندان 
می روی. نه ماموری می بینی که پاسخگو 
باشد و نه تابلوی راهنمایی هست. پنج شنبه 
آسانسوری خراب بود و خانمی با پا درد به 

سختی بالا می رفت!
 انتخابات تموم شد و باز قطعی برق شروع  •

ــردم، تابستان باید نگران قطع آب  شــد. م
وبرق  و زمستان هم نگران گاز باشند! چرا 
هیچ کسی فکری نمی کنه؟ چرا در بخش 
انرژی های تجدیدپذیر سرمایه گذاری نمی 

شه؟
...همه کشورهای منطقه  50 تا 70 درصد  •

جمعیت شون رو واکسن زدن ولی ما تازه وارد 
موج پنجم شدیم!

تنها آرزویم در تمام کائنات فقط یک سرپناه  •
برای سه تا بچه هایم است. تمام زندگی ام در 
بورس از بین رفته است و همسرم هنوز از این 

فاجعه خبر ندارد.
 یک جعبه دارو از داروخانه خریدم 80هزار  •

تومان. روی جعبه نوشته بود 41 هزار تومان! 
تولید در کارخانه با همه مشکلات و از طرفی 
وجود واسطه با همه سود وخسارت جبران 
ناپذیر به کشور ومردم. آیا کسی هست کشور 

را یاری کند؟
تو آمریکا سه سال بمونی بهت اقامت دایم  •

می دن، این جا من بعد ازسه سال هنوز کارت 
ملی بهم ندادن! زیبا نیست؟

مردم را سرگرم نکنید! چرا کنکور برداشته  •
نمی شود؟ کنکور، کلاس کنکور و مدارس 
غیر انتفاعی مافیاست. تازه کنکور داره دو 

مرحله ای می شه!
 قطعی برق در مسکن مهر شاندیز طبق  •

برنامه نیست و زمان آن هم مغایرت دارد. 
دیروز از ساعت 14 تا 16:30 برق این منطقه 
قطع شده و اهالی همه براثرگرما به کوچه ها 
پناه آورده بودند. ما هم که به صورت دورکار 
ارائــه خدمت می دهیم با مشکلات عدیده 
ای مواجه می شویم . جالب این جاست که 
همزمان با قطعی بــرق، خطوط ایرانسل و 

همراه اول هم قطع می شود!
 اگردولت می خواد افراد بی خانه، خانه دار  •

بشن چرا پس بر ثبت نام مسکن ملی نظارت 
نمی کنند؟ چون افــراد زیــادی از خودشان 

خانه دارند و مسکن ملی هم گرفتند.
 جناب رئیسی به نظرم باید برای کارمندها  •

بیاد  فقط  کارمند  کــه  نــه  بشه  تعریف  ــار  ک
وسربرج حقوق بگیره. باید بهش بگن چه کار 

کن تا دولت کارایی داشته باشه.
 مسئولان بهداشت! ورودی مشهد از سمت  •

زاهدان بسته بشه. رحم کنید به مردم. همه 
دارن میان از اون طرف.

ــران در  • ــر ثروتمندان ای ــزارش رشد اَبَ  گ
شرایط کنونی، متأسفانه حاکی از شکاف 
عمیق فاصله طبقاتی اســت که به دلیل 
مسئولان  و  دولــت  اشتباه  سیاست های 
بوده و باعث خوشحالی دانه درشت ها و 
ناراحتی و بیچارگی مردم عادی جامعه 

شده است.
ــردم از هزینه  •  پیامک هــای گلایه آمیز م

اضــافــی سند خـــودرو توسط دفــاتــر اسناد 
رسمی زیاد شده. لطفا سری به خروجی مرکز 
تعویض پلاک خودرو در بولوار شهید ساجدی 
بزنید. قدم به قدم دفتر اسناد رسمی وجود 
دارد. ...ماجرا فقط پول واخذ درآمد است، 

نه تسهیل در کار و رفاه مردم!

 دو میلیون و 200 هزار تومان به دوستم  •
بدهکارم. امــروز رفتیم بیرون گفت چقدر 
تشنمه کاش دو میلیون و 200 هزار تومن 

داشتم یه آب معدنی می خریدم.
 پدرها و مادرها! دلخوشی کوچک به بچه  •

هاتون بدید مثل تعریف کردن ازشون.
 دامداران زیادی دارن گاوهای شیری رو  •

به علت به صرفه نبودن سر می برن؛ سر بریده 
شدن این گاوها حاصل مدیریت مدیرانی 
است که بیشتر شبیه ... هستند تا یک آدم 
تحصیل کرده! کاش کسی قبل از آن که دیر 

شود کاری کند.
 متاسفانه سفرهای غیرضروری به مشهد رو  •

به افزایش است. آیا چنین زیارتی مورد قبول 
امام رضا)ع( است؟

 خبررسانی های ستاد اجرایی و وزارت  •
بهداشت درباره واکسن یه طوریه آدم حس 

می کنه داره به شعورش توهین می شه.
 یا ما مردم بی عرضه هستیم یا دولت! شاید  •

هم هر دو! آخه بلیت قطار 200 تومانی شده 
600یــا700یــا یک میلیون یا بیشتر! آخه 
این مملکت صاحب ندارد که هرکسی دلش 
بخواهد قیمت ها را افزایش می دهد؟ این 
کسانی که باعث افزایش قیمت ها می شوند 
این ها فقط می خواهند توی مملکت تشنج 
ایجاد کنند و مملکت را به آشــوب بکشند. 
کسانی که دلشان با نظام و کشور است به 
هوش باشند و اقدام کنند و این افراد راپای 

میز محاکمه بکشند.
 به نظر سازمان ثبت اسناد تکلیف خودروی  •

صفر که از نمایندگی می خریم چیه؟ بدون 
سند هست از نظر ایشون؟

از 8-9 ماه قبل کیفیت نان همه نانوایی  •
ها چه دولتی و چه آزادپز کاهش یافته. این 
نشان می دهد کاهش کیفیت آرد در همه 
نانوایی ها مشترک است. در صورت ادامه 
این وضع، بسیاری از مردم دچار سوء تغذیه 
و مشکلات گــوارشــی خواهند شــد. لطفاً 
مسئولان محترم قبل از ایــن که دیــر شود 

مشکل را رفع کنند.

طالبان و دوراهی بازیگران 
خارجی در افغانستان 

سریال سقوط ولسوالی ها )فرمانداری ها(ی 
تداوم  کماکان  طالبان،  دست  به  افغانستان 
دارد و تلاش های دولــت بــرای بازپس گیری 
این مناطق، فقط در چند مورد آن هم با تکیه 
بر خیزش های مردمی ضد طالبان موفق بوده 
و در اکثر موارد، راه به جایی نبرده است. اما با 
این حال، هنوز هم هیچ مرکز ولایتی )استانی( 
در اختیار طالبان نیست و شواهد متعددی، 
گواه این است که احتمال ساقط شدن دولت به 
دست طالبان، چندان زیاد نیست. طالبان و 
دولت افغانستان، در عین حال که علیه یکدیگر 
در حال جنگ هستند، هر دو با آمریکا ارتباط 
خوبی دارند. آمریکا با این که بزرگ ترین و مهم 
ترین پایگاه خود در افغانستان را هم به طور 
کامل تخلیه کرده است، همچنان از حمایت 
قاطع از دولت سخن می گوید و در عین حال، 
رفتاری دارد که گویی طالبان را نیز به رسمیت 
می شناسد. آن چه پس از تحلیل نــوع رفتار 
دولت افغانستان و طالبان به دست می آید، 
این است که دولت افغانستان مطمئن است به 
زودی ساقط نخواهد شد و طالبان نیز مطمئن 
ــدرت و جغرافیای آن ها  هستند هر روز بر ق
افــزوده خواهد شد. اما در عین حال طالبان، 
بــرای اعمال فشار به کابل، در هر منطقه ای 
اولین  در  می شوند،  آن  تصرف  بــه  موفق  کــه 
اقدام، ساختمان های دولتی و زیرساخت های 

عمومی منطقه را ویران می کنند. 
تــا تحلیل گــران  ــده  همین مسئله مــوجــب ش
برنامه  طالبان،  که  کنند  استنباط  گونه  این 
ای برای حکومت کردن بر افغانستان ندارند 
وگرنه گروهی که قصد حکومت داشته باشد، 
هیچ گــاه زیرساخت هایی را که در حکومت 
داری نیازمند آن خواهد بود، ویــران نخواهد 
کرد. با این حساب، این پرسش اساسی مطرح 
می شود که اگر طالبان، قصد رسیدن به قدرت 
را ندارند، پس چرا با این شدت به دنبال توسعه 
جغرافیای قدرت خود هستند؟برای رسیدن به 
پاسخ این پرسش، ابتدا باید یک نکته کلیدی را 

مطرح کنیم و آن این که ساده انگارانه است که 
ما خیال کنیم، طالبان، دشمن آمریکا هستند و 
حقیقتا برای ایجاد یک حکومت دینی و اسلامی 
در افغانستان جنگیده اند. هرچند که طالبان 
اکنون مدعی پرچمداری مبارزه با آمریکا در 
افغانستان هستند، اما واقعیت های میدانی، 
این ادعا را یک دروغ بزرگ می نمایاند. اکنون 
مستندات زیادی منتشر شده که علاوه بر اثبات 
نقش آمریکا در شکل گیری طالبان در دهه 
70، بر نقش آمریکا در احیای مجدد طالبان از 
سال 2005 به بعد حکایت می کند. اگر با تکیه 
بر این مستندات بپذیریم که آمریکا در احیای 
مجدد طالبان و تقویت آن ها نقش موثر داشته، 
در دشمنی طالبان با آمریکا نیز باید تردید کنیم 
و بدیهی اســت که اگــر چنین تــردیــدی وجود 
داشته باشد، نمی توان در خصوص این مطلب 
که طالبان برای اهداف دیگری غیر از حکومت 
پشتیبانی  آمریکا  توسط  افغانستان  بر  کردن 
می شوند، بی تفاوت ماند. اگر طالبان، صرفا 
ابــزاری برای تامین منافع آمریکا تلقی شوند 
نه گروهی با خاستگاه های مردمی و توانمند 
بــرای اداره کشور، آن گاه اساسا نوع نگاه به 
خواهد  تغییر  دستخوش  افغانستان  قضایای 
شد. آمریکا با خارج کردن نیروهای نظامی خود 
از افغانستان، عملا خود را از وضعیتی که هر 
سال میلیاردها دلار هزینه بر این کشور  تحمیل 
می کرد، اما موجب رسیدن به هدف های مهمی 
همچون مهار و کنترل کشورهای قدرتمند این 
منطقه نمی شد، بیرون کشید. ادامه جنگ در 
افغانستان در صورتی که هزینه ای برای آمریکا 
نداشته باشد، چندان هم برای آن ها بد نیست. 
به ویــژه این که این جنگ، بر کسانی تحمیل 
شود که طی 10 سال گذشته، سیاست های 
کشیده  چالش  به  مرتب  را  آمریکا  منطقه ای 
اند. آمریکا در عراق، سوریه و یمن، نیش های 
ــورده و  ــران - روسیه خ زهرآگینی از محور ای
در جنگ تجاری با چین و هند هــم، بارهای 
اگــر  ــون  ــن اک اســـت.  سنگینی متحمل شــده 
این  کــه  ــود  ش تبدیل  محلی  بــه  افغانستان، 
کشورها، مجبور شوند پا در باتلاق جنگ آن 
بگذارند، علاوه بر این که انتقام شکست های 
با  شــد،  خواهد  گرفته  آسیا  غــرب  در  پیشین 
تحمیل هزینه های یک جنگ ویرانگر دیگر بر 
آن ها، موجب انحراف تمرکز این کشورها از 
نقاط هدف آمریکا به افغانستان خواهد شد. 
10 سال  عربستان سعودی نیز که در طــول 
گذشته، تمام قد درکنار آمریکا ایستاده بود، 

همچون آمریکا انگیزه های زیادی برای کمک 
به شعله ور کردن آتش جنگ در افغانستان دارد. 
معتقدند،  کارشناسان  برخی  دیگر  ســوی  از 
پاکستان نیز به دلایل زیادی )از جمله تقابل با 
هند و مسئله خط دیورند( به رغم این که تسلط 
کاملی بر عملکرد طالبان دارد، ترجیح می دهد 
به جای تلاش برای حاکم کردن طالبان، آن 
ها را وارد جنگی کند که هم مسئله »دیورند« 
برای مدتی مسکوت بماند و هم بار سنگینی بر 
هند تحمیل و  هم از دامن زدن هند به استقلال 
کند.  پیشگیری  پاکستان  در  ها  بلوچ  طلبی 
بنابراین واضح است که محور آمریکا، سعودی 
و پاکستان، در یک اتحاد اعــلام نشده، کمر 
به کشاندن جنگ به نیمه شمالی افغانستان 
بسته اند. در سوی مقابل، روسیه، چین، هند 
و ایران هستند که باید در برابر سناریویی که 
آمریکا و متحدانش نوشته انــد، نقش موثری 
بازی کنند. البته ترکیه هم به رغم این که در 
دیگر موضوعات منطقه ای همواره کنار آمریکا 
ایستاده، این بار ممکن است در جبهه مخالف 

آمریکا بایستد.
 اینک، کشورهای منطقه و همسایه افغانستان 
دو راه بیشتر نــدارنــد. راه اول ایــن اســت که 
کــرده،  طراحی  آمریکا  که  چیزی  آن  مطابق 
ــود در  ــای نــزدیــک بــه خ بــا حمایت از گــروه ه
ــار حــمــایــت از حکومت  ــن افــغــانــســتــان در ک
خانمان سوز  جنگی  وارد  عملا  افغانستان، 
در افغانستان  علیه طالبان و در حقیقت علیه 
آمریکا و ســعــودی و پاکستان شــونــد. امــا راه 
دوم این است که تمام ابزارهای خود را برای 
پیشگیری از یک جنگ وحشتناک دیگر به کار 
و  افغانستان  بر حکومت  بندند. اعمال فشار 
طالبان برای رسیدن به یک توافق، شاید کوتاه 
ترین راه و نزدیک ترین مسیر برای حل بحران 

افغانستان باشد.
 اما مشکل این جاست که طالبان علاقه مند 
نیستند موجب نارضایتی آمریکا شوند و از سوی 
دیگر توان خارج شدن از سیطره پاکستان را 
هم ندارند به همین دلیل، وادار کردن آن ها 
به بازگشت به مذاکرات، چندان ساده نیست. 
شاید به همین دلیل است که روسیه، تجهیز 
و تامین مالی برخی گروه ها در افغانستان را 
در دستور کار قرار داده و ترکیه نیز تلاش دارد 
تا نقش مارشال دوستم را در معادلات آینده 
کشورهای  دیگر  اســت  ممکن  و  کند  تقویت 
منطقه نیز مجبور شوند همان راهی را بروند که 

روسیه در سال گذشته رفته است.

میرجانیان- مرکز آمار ایران تازه ترین گزارش 
از وضعیت تغییر متوسط قیمت اقلام خوراکی 
ــرداد را منتشر  در مناطق شهری کشور در خ
کرد. گزارشی که اعداد و ارقام آن شوکه کننده 
ــلام آن نشان مــی دهــد یک  ــت و مقایسه اق اس
سفره حداقلی از مواد خوراکی با تورمی بیش 
از 50 درصد نسبت به سال گذشته آن مواجه 
شــده اســت. ایــن در حالی اســت که از کل 53 
ــار برای  ــالای خــوراکــی منتخب مرکز آم قلم ک
ارائه این گزارش، 41 قلم تورم نقطه ای بالاتر از 
46.9 درصد کل کشور داشتند. این میزان برای 
اردیبهشت 37 قلم کالا بود که بیشتر از نرخ تورم 
نقطه ای این ماه یعنی حدود 46.1 درصد تغییر 
قیمت داشتند. بر اساس این گزارش، 24 قلم 
کالای خوراکی در خرداد نسبت به اردیبهشت 
بیشتر از تورم ماهانه 2.5 درصدی افزایش قیمت 
داشته اند و این یعنی امنیت غذایی در کشور 
به شدت در خطر است. آمارها نشان می دهد که 
عمده آن چه توسط خانواده ها مصرف می شود، 

بیش از تورم کشور، افزایش قیمت داشته است.

بیشترین افزایش قیمت در کدام خوراکی ها 
بوده است؟

قیمت یک سبد مشخص از کالاهایی شامل »برنج 
ایرانی، گوشت گوسفند، گوساله، مرغ، رب، قند و 
شکر، شیر، خامه، ماست، پنیر، کره، دوغ، روغن 
مایع، انواع حبوبات، چای بسته ای، سیب زمینی، 
پیاز، گوجه فرنگی و خیار« برای خانواده ای چهار 
نفره در خرداد امسال به یک میلیون و 130 هزار 
تومان رسیده که در خرداد 99 حدود 745 هزار 
تومان قیمت داشته است !  این آمار تورم سالانه 

هرکدام از گروه های خوراکی بود. حالا می دانید 
در هرکدام از گروه های خوراکی کدام اقلام، 

بیشترین افزایش قیمت ماهانه را داشتند؟

گروه نان و غلات
بر اساس این گزارش، در گروه نان و غلات، اقلام 
»شیرینی خشک« و »رشته آش« با 2.7 درصد 
و »برنج ایرانی درجه یک« با 2 درصد بیشترین 

افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.

گوشت و فراورده های گوشتی
طبق گزارش مرکز آمار، در گروه گوشت قرمز، 
سفید و فراورده های آن نیز  »مرغ ماشینی« با 
4.8 درصد، »کنسرو ماهی تن« و »گوشت گاو یا 
گوساله« با 1.1 درصد بیشترین افزایش قیمت 
را نسبت به ماه قبل داشته اند. همچنین در این 
گروه »گوشت گوسفند« با 2.2 درصد بیشترین 

کاهش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته است.

لبنیات
در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن، بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به »شیر 
خشک« با 4.2 درصد و »تخم مرغ ماشینی« با 

4.1 درصد بوده است.

میوه و خشکبار
طبق این گزارش، در گروه میوه و خشکبار بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به »خربزه« 
با 24.4 درصد و »هندوانه« با 15.1 درصد است. 
همچنین در این گــروه »هلو« با 15.4 درصــد و 
»پرتقال« با 8.8 درصد بیشترین کاهش قیمت را 

نسبت به ماه قبل داشته اند.

سبزیجات و حبوبات
بیشترین افزایش قیمت در گروه 
سبزیجات و حبوبات نسبت به ماه 
با  زمینی«  »سیب  به  مربوط  قبل 
14.7 درصــد، »گوجه فرنگی« با 
14.3 درصــد، »بادمجان« با 11 

درصد و »پیاز« با 9.9 درصد است.

قند و شکر و آشامیدنی ها
در گروه قند و شکر، آشامیدنی ها 
بیشترین  نیز  خوراکی ها  دیگر  و 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 

مربوط به »نوشابه گازدار« و »شکر« با 5.2 درصد 
و »قند« با 2.7 درصد است.

بیشترین افــزایــش قیمت ســالانــه در کــدام 
خوراکی ها بوده است؟

ــزارش مــتــوســط افــزایــش  ــ ــه گ بــراســاس آن چ
قیمت خوراکی های مرکز آمار نشان داد، هر دو 
شاخص تورمی ماهانه و سالانه با افزایش همراه 
بوده اند. حالا شاید بپرسید کدام خوراکی ها در 
یک سال گذشته بیشترین میزان تورم یا افزایش 
ــزارش روغن  قیمت را داشته انــد؟ طبق این گ
خوراکی و هویج فرنگی با 141 درصد، نوشابه 
گــازدار با حدود 140، کره پاستوریزه حیوانی 
با 121، خامه پاستوریزه با 120، مرغ با 118، 
نخود با 111، روغــن مایع با 89، بادمجان با 
86، شیر پاستوریزه، شیرینی خشک و خیار با 
82، گوجه فرنگی با 81، شکر با 80 و کنسرو تن 

ماهی با 79 درصد جزو 15 خوراکی با بیشترین 
تورم سالانه بوده اند.

مورد عجیب ارزانی!
در گزارش مرکز آمار تقریبا همه اقلام خوراکی چه 
در شاخص تورم ماهانه و چه تورم سالانه با افزایش 
قیمت همراه بــوده انــد. اما مــورد عجیبی در این 
گــزارش وجود دارد که لیمو ترش نسبت به سال 
گذشته حدود 25 درصد ارزان شده است. عده 
ای دلیل این ارزانــی را کرونا می دانند. در سال 
گذشته اقلامی مانند لیموترش و زنجبیل با پیشنهاد 
قیمت  نجومی  افزایش  کارشناسان  و  پزشکان 
داشتند و برخی از این اقلام حتی کمیاب شده بودند 
که به مرور برخی قیمت ها به روال سابق برگشت. 
همچنین در تورم ماهانه هلو با 15 درصد، پرتقال با 
8 درصد، گوشت با 2 درصد و ماهی قزل آلا با یک 

درصد تورم منفی، کاهش قیمت داشته اند.

خوراکی های پرمصرف درصدرجدول گرانی!

تازه ترین گزارش مرکز آمار از وضعیت تغییر قیمت خوراکی ها حکایت از ادامه روند افزایشی قیمت ها دارد؛ می دانید طی یک ماه گذشته چه 
خوراکی هایی بیشترین افزایش قیمت را داشتند؟

رئیسی درتماس تلفنی عمران خان: 

امنیت منطقه باید از طریق مشارکت کشورهای منطقه تامین شود

عمران احمدخان نیازی، نخست وزیر پاکستان، 
ــلام سید  در گفت وگــوی تلفنی با حجت الاس
ابراهیم رئیسی، ضمن تبریک انتخاب ایشان 
ــراز امــیــدواری کــرد به  از جانب ملت ایــران، اب
زودی امکان ملاقات حضوری با رئیس جمهور 
ــود. وی افـــزود: شرح  ــران فراهم ش منتخب ای
حال زندگی شما را مطالعه کردم و متوجه شدم 
شما یک عالم برجسته هستید.عمران خان با 
اشاره موضوعات مشترک بین دو طرف گفت: 
شدن  درگیر   و  افغانستان  وضعیت  نگران  ما 
ایــن کشور در جنگ طــولانــی مــدت هستیم.

وی بهترین راه حل برای افغانستان را راه حل 
سیاسی دانست و البته دست یابی به آن را در 
کرد.نخست  قلمداد  دشـــوار  کنونی  شــرایــط 
ــراز امــیــدواری کــرد در آینده  وزیــر پاکستان اب
نزدیک با رئیس جمهور منتخب ایران ملاقات 

و دربــاره موضوعات مختلف از جمله 
فرصت ها و نگرانی های مشترک گفت 
وگو کند.در این گفت وگوی تلفنی، 
سید  والمسلمین  الاســـلام  حجت 

ابراهیم رئیسی نیز ضمن تشکر 
از تماس تلفنی و پیام تبریک 

ــت پاکستان،  ملت و دول
درهم تنیده  پیوندهای 

دو ملت و ظرفیت های 
گسترده و متنوع دو 

کشور را بستر مناسبی برای ارتقای همکاری ها 
در عرصه های مختلف دانست.رئیسی، توفیقات 
دولت دوست و ملت برادر پاکستان را توفیقات 
ــزود: »اعتماد  ــران دانست و اف دولــت و ملت ای
متقابل« و »اتکای هــم افــزا« میان کشورهای 
منطقه، دو   رکن اصلی ثبات و پایداری »مناسبات 
همسایگی« است.رئیس جمهور منتخب گفت: 
در دیپلماسی اقتصادی دولــت جدید به همه 
عنوان  به  همسایگان  اقتصادی  ظرفیت های 
فرصت های ارزشمند همکاری نگریسته می شود 
و به همین جهت هیچ ظرفیت اقتصادی مورد 
غفلت قــرار نمی گیرد.رئیسی نیل به »امنیت 
پایدار« را صرفا از طریق مشارکت کشورهای 
منطقه عملی دانست و بیان کرد: تجربه نشان 
بذر  امنیت  ایجاد  بهانه  به  بیگانگان  داده که 
ناامنی را مــی کــارنــد و بــی ثباتی را نهادینه 
می کنند.رئیس جمهور منتخب، فلسطین 
را رمــز همگرایی جهان اســلام و دفاع 
مؤثر و مستمر از ملت مظلوم فلسطین 
را ضامن »پــایــداری امنیت منطقه ای« 
ــا ابــراز  دانــســت. رئــیــســی همچنین ب
افغانستان  وضعیت  از  نگرانی 
گفت: امنیت افغانستان برای 
ما مهم است و این امنیت 
باید توسط افغانستانی 

ها برقرار شود.

 امید بانک مرکزی به بازار ارز با اتکا به آمارهای 
مثبت اقتصادی 

بانک مرکزی اعلام کرد که نوسانات خارج از دامنه 
نرخ ارز زودگذر بوده و انتظار بر آن است که نرخ ارز 
هم سو با تحولات مثبت وقوع یافته در مولفه های 
بنیادین اقتصاد کشور، در مسیر تعادلی خویش 
ــای اخیر قیمت دلار با  حرکت کند. طی روزه
افزایش تدریجی به کانال 25 هزار تومان بازگشته 
است.بانک مرکزی با اشاره به تاثیر اخبار مرتبط 
با برجام در مسیر حرکتی نرخ ارز طی سال های 
اخیر آورده است: آن چه در نهایت تعیین کننده 
مسیر تحولات نرخ ارز خواهد بــود، متغیرهای 
بنیادین اقتصاد است.براساس این گزارش، رشد 
اقتصادی مثبت 3/6 درصدی در سال 99 پس 
از دو سال رشد منفی، بهبود روند تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص به عنوان یکی از عوامل مهم مؤثر 
بر تــداوم رشد اقتصادی با رشد 2/5 درصدی 

در سال گذشته، رشد شاخص تولید کارگاه های 
بزرگ صنعتی در سال 1399 که از مجموع 24 
گروه اصلی، 20 گروه )با ضریب اهمیت 97/4 
ــدی از شاخص کــل( از رشــد مثبت تولید  درص
برخوردار بوده اند و در مجموع رشد 8/7 درصدی 
نشان می دهد، مهم ترین شاخص های اقتصادی 
مثبتی است که بر مبنای آن روند شاخص های 
اقتصادی موثر بر نرخ ارز را مثبت نشان می دهد.
این گزارش در ادامه به صادرات غیرنفتی 6/3 
میلیارد دلار در 2 ماه نخست امسال که رشد 
47/8 درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال 
1399 را نشان می دهــد و همچنین افزایش 
میزان قیمت، تولید و صادرات نفت خام کشور در 
ماه های اخیر به عنوان دیگر شاخص های مثبت 

اقتصادی موثر بر نرخ ارز اشاره دارد.

درصد تغییر متوسط قیمت ماه 
جاری نسبت به ماه قبل 


